

Davinci Holding ApS
Hedegårdsvej 9, 7190 Billund

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 25 23 48 63

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2019.

Ole Lykke Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Davinci Holding ApS
Hedegårdsvej 9
7190 Billund

CVR-nr.: 25 23 48 63
Stiftet: 1. marts 2000
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
19. regnskabsår

Direktion

Ole Lykke Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

OLJ ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i dattervirksomhed samt udlejning af lokaler, maskiner og software til samme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.521.754 kr. mod 1.876.600 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.723.372 kr. mod 780.645 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.521.754	1.876.600
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-693.004	-847.726
Andre driftsomkostninger	-84.081	-90.968
Resultat før finansielle poster	744.669	937.906
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.340.943	761.297
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.900	0
Andre finansielle indtægter	0	88
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-469.914
1 Øvrige finansielle omkostninger	-217.770	-251.987
Resultat før skat	3.873.742	977.390
Skat af årets resultat	-150.370	-196.745
Årets resultat	3.723.372	780.645
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.340.943	761.298
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-717.571	-280.653
Disponeret i alt	3.723.372	780.645

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	20.237	23.877
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.237</u>	<u>23.877</u>
3	Grunde og bygninger	9.713.602	9.995.742
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	344.330	669.103
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.057.932</u>	<u>10.664.845</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.302.304	1.261.350
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.302.304</u>	<u>1.261.350</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.380.473</u>	<u>11.950.072</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.000	120.246
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	505.000	90.814
	Udsudte skatteaktiver	86.954	10.777
	Tilgodehavende selskabsskat	0	347.235
	Periodeafgrænsningsposter	235.553	503.735
	Tilgodehavender i alt	<u>931.507</u>	<u>1.072.807</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.472.442</u>	<u>186.505</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.403.949</u>	<u>1.259.312</u>
	Aktiver i alt	<u>16.784.422</u>	<u>13.209.384</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.502.252	461.298
8	Overført resultat	5.015.600	4.395.522
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>8.742.852</u>	<u>5.281.820</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	42.164	280.125
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.164</u>	<u>280.125</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.262.024	4.817.694
	Deposita	1.488.998	434.999
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.751.022</u>	<u>5.252.693</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	558.392	548.632
	Gæld til pengeinstitutter	0	472.142
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.950	125.660
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.012	100.000
11	Selskabsskat	88.225	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	410.176	175.150
	Anden gæld	1.102.329	909.862
12	Periodeafgrænsningsposter	63.300	63.300
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.248.384</u>	<u>2.394.746</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.999.406</u>	<u>7.647.439</u>
	Passiver i alt	<u>16.784.422</u>	<u>13.209.384</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>217.770</u>	<u>251.987</u>
	<u>217.770</u>	<u>251.987</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
2. Goodwill		
Tilgang i årets løb	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
Kostpris ultimo	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.123	0
Årets afskrivninger	<u>-3.640</u>	<u>-2.123</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.763</u>	<u>-2.123</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.237</u>	<u>23.877</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>12.126.909</u>	<u>12.126.909</u>
Kostpris ultimo	<u>12.126.909</u>	<u>12.126.909</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.131.167	-1.874.935
Årets afskrivninger	<u>-282.140</u>	<u>-256.232</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.413.307</u>	<u>-2.131.167</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.713.602</u>	<u>9.995.742</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	15.397.253	17.253.808
Tilgang i årets løb	82.451	346.829
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.203.384</u>
Kostpris ultimo	<u>15.479.704</u>	<u>15.397.253</u>
Af- og nedskrivninger primo	-14.728.150	-15.102.163
Årets afskrivninger	-407.224	-488.126
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>862.139</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-15.135.374</u>	<u>-14.728.150</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>344.330</u>	<u>669.103</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	500.052	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500.052</u>
Kostpris ultimo	<u>500.052</u>	<u>500.052</u>
Opskrivninger primo	761.298	0
Årets resultat før afskrivninger	3.340.943	761.298
Udbytte	-300.000	0
Regulering primo	<u>11</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.802.252</u>	<u>761.298</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.302.304</u>	<u>1.261.350</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
DAVINCI 3D A/S	Billund	100 %
IT 7190 IVS	Billund	64 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	461.298	0		
Resultatandel	3.340.943	761.298		
Regulering primo	11	0		
Udloddet udbytte	<u>-1.300.000</u>	<u>-300.000</u>		
	<u>2.502.252</u>	<u>461.298</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	4.395.522	4.289.290		
Årets overførte overskud eller underskud	-717.571	-280.653		
Regulering af renteswap	48.267	111.391		
Skatteværdi af renteswap	-10.618	-24.506		
Udloddet udbytte vedr. året	<u>1.300.000</u>	<u>300.000</u>		
	<u>5.015.600</u>	<u>4.395.522</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.100.000</u>	<u>300.000</u>		
	<u>1.100.000</u>	<u>300.000</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/6 2019</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	4.820.416	558.392	4.262.024	2.099.112
Deposita	<u>1.488.998</u>	<u>0</u>	<u>1.488.998</u>	<u>0</u>
	<u>6.309.414</u>	<u>558.392</u>	<u>5.751.022</u>	<u>2.099.112</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
11. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	-347.235	-269.058
Regulering af tidligere års skat	107.140	-47
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	105.105
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>328.320</u>	<u>-164.036</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	88.225	-328.036
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	85.820
Betalt acontoskat for indeværende år	0	-105.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>-19</u>
	<u>88.225</u>	<u>-347.235</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Lejeindtægter Hedegårdsvej 12	<u>63.300</u>	<u>63.300</u>
	<u>63.300</u>	<u>63.300</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.820, er der givet pant i grunde og bygninger ihv. Hedegårdsvej 9 og Hedegårdsvej 10 og 12.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for pengeinstitutts tilgodehavende hos DAVINCI 3D A/S.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for pengeinstitutts tilgodehavende.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.500 til sikkerhed for pengeinstitutts tilgodehavende hos DAVINCI 3D A/S og Davinci Holding ApS.

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet sikkerhed i sikringskonto på t.kr. 76.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 849. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.798.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OLJ ApS, CVR-nr. 34 07 70 88 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet OLJ ApS, CVR. nr. 34 07 70 88.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.